60.

angelorum. Alia differentia est: quia locus eto-
lantum est distans de choro. Locus autem as-
sumptus ligatus est super chorum angelorum. locu-
m vero ascendentis est ultra locum ascensio-
rum ligatus. **C**ura vero assumptione nota quod
odo si confidanda. quoniam cunctabant ascensi-
one. et colliguntur in officio de ascensione.
Pamphili est quod uidentibus illis. scilicet discipulis
est eleuatus ut scilicet desiduum uenendi
ad ipsum exercaret in eis. **S**ed etiam quod numeri scripti
ipsius ab oculis eorum. per multum enim numeri sig-
nificat. quod in hunc mortali corpore ihesum in al-
to uide non possumus. **T**eruum est quod eleuatis
mamib[us] fecerat in celum. Ulenauit autem manus
propter duos ut scilicet patrem suos offerret. et ut nu-
meros manus alter retracta penteret. **Q**uartum est
quod benedixit eis: ut eos contineat hostem mi-
miser. et dominis celestibus augeret. **Q**uintum est
quod ascendit in uibilatione. quod referitur ad
uocem iocunditatis redemptorum ascendentium
cum christo. quod prius noce lacrimabilis clamauit
super terram insinuans. aduenisti desiderabilis quoniam
expectabam in tenebris. **S**extum est quod ascen-
dit in uoce tubae. hunc referitur ad sonum predica-
tions apostolorum. quod sonus fuit tunc eis ministrans
didente domino. **L**entes in mundum universum.
predicante omni creatura. **E**xinde enim moe-
tram exiunt sonus eorum. **S**eptimum est quod as-
cendens in altissimis captiuus duxit captiuitatem.
debet captivos in captiuitate inferni. quos
secum uictus eduxit. **O**ctavum est quod dedit
dona hominibus quia omnia bona nostra a
suis sunt. quod christus ascendit. **H**oc prima
duo exempla habentur in actibus apostolorum. et
cum est certum in lucas. quintum. **S**extum. sep-
timum. et octavum in psalmo. **A**scendit
christus regressus ad celum multipliciter. tamquam
bonus obediens. completa obediencia. quod ad pa-
rem. tamquam bonus mediator. facta pace et

concordia. quod ad homines. tamquam strenuus
pugnator contra demones. **A**scendit autem
multis de causis. ad descendendum post labore.
quod fatigatus fuit ignitaibus annis. non ser-
uens. ad introcedendum per amicos. per quibus
uictus laboreauit. **J**ohannes. Regalo partem me-
um et alium paradisi dabit nobis. **B**inhart
dixit. Secundum habes accessum homo ad dominum.
ubi habes filium mediatores. et matrem inuenies
tristem. **F**ilius ostendit patrem latum. et multa!
matre ostendit filio patrem. et uba. nulla ibi
potest esse repulsa. ubi tot concerunt amo-
ris insignia. **E**piscopi enim optimi aduocatus est.
quod habet tot linguas. per nos habens locutes. quod
vulnera. per nos suscepimus. ad comprehendendum
de iniurias suis. per quibus inter suos mutu-
litatem expendit. **V**olare. **I**nnocuum laboream
Hec ascendit ut nobis locum prepararet. **J**ohannes
videt — parare nobis locum. **V**t fiduciam
nobis in ipso spundi ibueret. ut in corpora-
lem possessionem eternae beatitudinis nos
mittat. ut spiritum sanctum mittat. **J**ohannes. Si enim
non a birevo paraclytus non ueniet. **V**t deside-
rii noster post se trahat. In cantibus can-
tibus. **T**rahe me post te. **V**t uia nobis ad
celum ostenderet quod secundum lucam. **D**ixit dominus
discipulos suos foras cunctate in betha-
ma. ut ipsa educatione cognoscere se hunc
non habere manente cunctate. **O**rdinavit prius
in betham eum educere. quod interpretatur
domini obediens. significat quod per opera ob-
edientie futuri sum ad celestia. **P**otest
hunc transire fecit eum in monte olivarum. ut
per montem intelligatur eminencia spiritus in con-
templatione. per olivas autem pinguisse
mi pectoris devotione. Ultima uere post istud
non restat nisi saltus anime in altum.
Exaltat autem fuit christus tripliciter. scilicet
in terra. per uite mitimi. singularem. per cru-

eris suspendit. sive celos passions in
vulum. Ascensio Christi sunt angelis mirabilis.
Iustus est iste quem dicit de edom.
Demons terribiles. In regnum. Non sunt
tanta exultatio heri. et nudi tenuis. ve
nobis. Hoc ubi sit philistinoz. quando no
cifabant filii israel cum adducetur arca
sedis de sylo in castra. ut per ea adiuver
um diuum habent in prelio. Homini
bus salutaris ut patet super ex multi
pli fructu ascensionis Christi. Ascendit
Christus multipliciter. scilicet patenter. quia unde
libet illis elephas est. Potenter. quia elephas
manibus ferrebat in celo. Gaudenter. quia in
ubilatione ascendit. Decenter. quia cum du
abus turmis ingrediebatur. scilicet hominum et
angelorum. Non dico autem quod ibi fuerint an
geli in adiutorium necessitatis. sed in ob
sequium dignitatis. homines quod dico illos
quod de inferis libauit. et non post resurre
zione sua usque ad ascensionem mortui sit
de numero salvandorum. non pungendo ultro
indigentes. Clementer. quia benedixit eis.
Christus statim post resurrectionem non ascen
dit. tamen ratione. Permissa. quia differenda
fuit ascensio. ut multipliciter probaretur
resurrectione. ut dominus in Actibus apostolorum. capitulo
sesso. In multis annis per dies quadraginta
ta apparet eis. Secunda. ut patientiam nostram
reformaret. quod mercede debemus equum inter
expectare. sic agricultura. non statim post se
minatioem metu. si fructum matitatem
expectat. Tertia. propter discipulorum sola
nostram. Unde dicit glosa. in Actibus apostolorum.
capitulo primo. sic quadraginta fuerunt hore mi
nis Christi. ita quadraginta diebus cum eis coniuncta
tus est post resurrectionem. quia isolatio diuin
na. excedit dignitatem humanam. Nota
quod Christus menit descendere de celo. tantum

sicut natam diuinam. quia dominus illuc uen
ire dicit. ubi spiritu effectu appetit. sed absen
tia proprie menit sicut humanam naturam.
qua idem illa solum mutat locum. et non
sicut natam diuinam. De Confessione Christi

Ascendens Christus ad Patrem dextram. p. 111.
In celo sedet ad dextram dei pa
tris omnipotentis. Duo intelliguntur per der
teram. Primum est equalitas maiestatis.
ad quam Christus sedet sicut diuinitatem. de
hac dexteram habemus ad hebreos. Talem
pontificem habemus. qui consistit in dexteram
maiestatis in excessis. Secundo intelligitur per
dextram potiora bona glorie. in quibus Christus
sedet sicut diuinitatem. quia collatum est a
deo quidem conferri potuit. Et hoc ab
instanti conceptionis Christi accedit bona
glorie. et glorie. in anima. tamen bona fu
erit in ascensione manifestata. et illoci
congruentia completa. De hac dexteram
domini ad Colosenses. capitulo sexto. Que sunt sit
potius querite. ubi Christus est in dextra dei sedes
Glossa. Sursum ubi sedet Christus. sicut potiora
bona glorie et glorie. Dicimus ergo quod ascensio Christi
fuit tam ad locum. quam ad dignitatem. Inquit
tamen quidem fuit ad locum. sicut ascendit super
omnes celos. id est ad dignissimum locum est
empire. sicut ad altitudinem eius simam.
eo quod nobilissimo est corpori congruit
talis locus. Non est tamen dicendum quod Christus
obligatus sit ad locum illum. si quia
locus ille sicut congruentia sit sibi de
putatus. Inquit autem ascensio fuit ad
dignitatem. sicut sedet ad dextram patris. non
tam quod ad sicut qui patet competit. sed quo
ad excellentiam duxit. sicut dictum est.
qua per dextram intelligitur vel equalitas
maiestatis. qui competit Christo sicut diuinitate.
vel perfectio primi. qui sibi competit sicut